
 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

ПРИКАЗ  № 75 

             По МБОУ Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова    от  20.08.2021г                                                                                                                      

О создании школьной  службы  медиации на 2021-2022 учебный год 

     В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии 

действий в интересах детей , на основании Указа Президента РФ «О национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 

года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в 

отношении детей», Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ,с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, оказания помощи 

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, 

формирования у обучающихся основ эффективного поведения, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова»  

школьную службу медиации с 01.09.2021г. 

2.Утвердить : 

- Положение о школьной службе медиации (Приложение ). 

-Положение о педагоге, выполняющем функции медиатора (Приложение ).                           

- СОГЛАШЕНИЕ о проведении примирительной процедуры (Приложение ).                                                      

- Регламент проведения примирительной процедуры (Приложение ). 

- Кодекс сотрудничества членов службы медиации (Приложение ). 

 - Памятка для участников процедуры примирения (Приложение ). 

- Состав службы медиации (Приложение ). 

3.  Алсултанову В.М. - ответственному за ведение школьного сайта своевременно 

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности 

школьной службы медиации. 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


 4.Утвердить    рабочую группу для организации школьной службы медиации в 

следующем составе: 

Руководитель ШСМ:  Амиров А.Р., соц.педагог 

Члены рабочей группы: Арзамулова Р.И. , зам.дир.по УВР  

Эльмурзаева М.С.-зам.дир.по ВР  

Магомедова А.И. .-педагог-психолог 

Набиева М.С.-учитель биологии и химии, 

Сайдарбаев Т., 10 класс 

Нигматулаев Г., 10 класс 

Якубова С., 11 кдасс 

Курбанова А., 11 класс 

Тамхаева А., 10 класс 

  

5.Контроль за исполнением приказа возложить на  Эльмурзаеву М.С., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

Директор МБОУ  

«Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова»                                           Маталова Р.М. 

   С приказом ознакомлены:  

                                                                                                                    Эльмурзаева М.С. 

Арзамулова Р.И. 

Амиров А.Р. 

Магомедова А.И. 

Набиева М.С. 

 


